
    

 Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo evidované u objednatele pod č. 84/2019 

 (dále jen „tento Dodatek č. 1“) 

mezi 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,  

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   200210002/2700 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

DCI Czech a.s. 

se sídlem Štěrboholská 1404/104, Hostivař, 102 00 Praha 10 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21039 

zastoupen: Vítem Voláčkem, předsedou představenstva a.s. a Petrem 

Kysučanem, místopředsedou představenstva a.s. 

IČO:   04504624 

DIČ:   CZ04504624 

bankovní spojení:  Raiffesenbank a.s. 

číslo účtu:  407131002/5500 

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

      

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, Generální ředitel    

za zhotovitele:  Petr Kysučan, Managing Director 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

za objednatele:  XXX, XXX 

XXX, XXX 

za zhotovitele:   XXX, XXX 

    XXX, XXX 

 

 



    

 Stránka 2 z 3 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 7. 2019 výše uvedenou smlouvu o dílo (dále jako 

„smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle čl. III odst. 1 a 2 smlouvy 

se rozšiřuje o práce, které byly provedeny nad rámec původně sjednaného plnění 

(vícepráce), a snižuje o práce, které nebyly provedeny z původně sjednaného plnění 

(méněpráce), a to v rozsahu změnového listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

Dodatku č. 1 a který je podkladem pro vypracování tohoto Dodatku č. 1 dle ustanovení čl. 

II odst. 3 smlouvy. 

2. Na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se 

smluvní strany dle čl. II odst. 3 a čl. XV odst. 2 smlouvy dohodly, že smlouva se mění 

takto: 

a) Čl. III odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Předmětem díla je dodání a montáž nové chladicí jednotky, včetně jejích 

kondenzátorů a dalšího souvisejícího vybavení (dále jen „zařízení“), to vše dle 

projektové dokumentace a zhotovitelem naceněného výkazu výměr, který jako příloha 

č. 1 tvoří nedílnou součást této Smlouvy, a ve znění schváleného změnového listu č. 

1 ze dne 25. 11. 2019 (dále společně jen „dílo“).“ 

b) Čl. VII odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Cena díla podle čl. III této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

v souladu s nabídkou zhotovitele, přílohou č. 1 této smlouvy a dále dle rozsahu 

oběma smluvními stranami odsouhlasených víceprací a méněprací činí bez DPH 

3 418 337 Kč (slovy: tři milióny čtyři sta osmnáct tisíc tři sta třicet sedm korun 

českých).“ 

c) Čl. VII odst. 4 smlouvy nově zní: 

„4. Cenu podle odst. 1 tohoto článku objednatel uhradí zhotoviteli bezhotovostně 

následujícím způsobem: 

a) platbu ve výši 80 % z celkové ceny, tj. ve výši 3 308 950,22 (slovy: tři miliony tři 

sta osm tisíc devět set padesát korun českých a dvacet dva haléřů) včetně DPH, 

po podepsání Protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami proti 

předložení faktury (daňového dokladu) na celkovou částku na předmět smlouvy 

po uvedení zařízení do zkušebního provozu. 

 Právo vystavit fakturu (daňový doklad) na platbu dle písm. a) tohoto odstavce 

vzniká prodávajícímu následující pracovní den po podpisu Protokolu o předání a 

převzetí díla oběma smluvními stranami (datum uskutečnitelného zdanitelného 

plnění je den podpisu tohoto Protokolu). Součástí této faktury (daňového 

dokladu) je kopie Protokolu o předání a převzetí díla podepsaného oběma 

smluvními stranami; splatnost uvedené části ceny podle písm. a) tohoto odstavce 

je do 30 kalendářních dnů po obdržení konečné faktury (daňového dokladu). 

b) platbu ve výši 20 % z celkové ceny, tj. ve výši 827 237,55 (slovy: osm set dvacet 

sedm tisíc dvě stě třicet sedm korun českých a padesát pět haléřů) včetně DPH, 

po podepsání Protokolu o ukončení zkušebního provozu oběma smluvními 



    

 Stránka 3 z 3 

stranami po úspěšném ukončení zkušebního provozu a uvedení zařízení do 

trvalého provozu. Splatnost uvedené části ceny podle písm. b) tohoto odstavce je 

30 kalendářních dnů od podpisu tohoto Protokolu. Součástí faktury (daňového 

dokladu) vystavené podle písm. a) tohoto odstavce bude kopie Protokolu o 

ukončení zkušebního provozu podepsaného oběma smluvními stranami 

3. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva se mění takto:  

Záhlaví smlouvy v části Zmocněnci pro jednání věcná a technická se mění označení 

zmocněnce za objednatele XXX následovně: 

„XXX, XXX“ 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají v platnosti a 

účinnosti. 

2. Dodatek č. 1 je sepsán v českém jazyce ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu Smluvními 

stranami prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

objednatel. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv podle zákona o registru smluv.  

Za objednatele:      Za projektanta:  

Praha, dne ______________   Praha, dne _______________ 

 

 

_______________________________  ____________________________ 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik                                DCI Czech a.s. 

            Tomáš Hebelka, MSc                      Vít Voláček 

      Generální ředitel         Předseda představenstva  

 

 

 

     ____________________________ 

         DCI Czech a.s. 

   Petr Kysučan 

       Místopředseda představenstva 


